
3Teresina - Quarta-feira, 19 de janeiro de 2011 • No 13

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 113



4 Teresina - Quarta-feira, 19 de janeiro de 2011 • No 13

Diário Oficial

OF. 114



5Teresina - Quarta-feira, 19 de janeiro de 2011 • No 13

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA
DECRETO DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

BRUNA BENVINDO PONTES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETATIA  DE INFRAESTRUTURA
DECRETO DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LARISSA DE OLIVEIRA  NEIVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Infra-Estrutura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NET O DE CARVALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Superintendente de Gestão, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DECRETOS DE 14 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TALIT A RAQUEL MELO XIMENES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Técnica Botânica, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ROBERTO JOSE AMORIM RUFINO FERNANDES , para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Recursos
Naturais, símbolo DAS-4, da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ
DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso VIII, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

CESSAR OS EFEITOS, do decreto datado de 07 de janeiro de 2011,
publicado no DOE nº 07, de 11 de janeiro de 2011, que designa,
interinamente, JERÔNIMO DA  ROCHA SANTANA , para exercer
o Cargo em Comissão, de Presidente da Fundação Cultural do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso VIII, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARLENILDES LIMA  DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Presidente da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos
a partir de 17 de janeiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PATRICIA  MENDES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Registro e Conservação, símbolo
DAS-2, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

ADELIA  MARIA  DE ARAUJO LIMA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Eventos, símbolo DAS-2, da Fundação
Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENT O RURAL
DECRETOS DE 14 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUSIMAR Y DE ALMEIDA  VELOSO LOPES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Apoio à Produção e Comercialização,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RAIMUNDO  VAZ FONTINELLE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Produção de Grãos, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

VALDERI ULISSES DUARTE, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Cadeia Produtiva, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de
2011.

JOSE FERREIRA GONCALVES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de
2011.

EURIDICE PEREIRA  GALVAO DE SOUSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

JOSE WILLAMES LIMA COELHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

JOSE VALERIO DA  SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de
2011.

FRANCISCO JACINT O VASCONCELOS DE CARVALHO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Produção Animal,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSEVALDO COELHO SOUSA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Fruticultura, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MAR TA ANTONIA ARRAIS , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Programa de Apoio a Agricultura Familiar,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.



6 Teresina - Quarta-feira, 19 de janeiro de 2011 • No 13

Diário Oficial

RAIMUNDO NONA TO CASSIANO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Promoção de Produtos, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

JOSE WILLIAM ARAUJO DE SOUSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

JOSE DE ARAUJO VERAS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ROMULO ALVES DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Assistência Técnica, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

RAIMUNDO JOSE MAR TINS DE SOUSA JUNIOR, para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Recursos de Informática,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  NILZA  SANTOS DE ABREU NOBRE, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Logística e Abastecimento,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

REJANE CARVALHO OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO RODRIGUES DE
MORAES ,  para exercer  o  Cargo em Comissão,  de
Coordenador de Orçamento e Contabilidade, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

CINTHY A SUZANNE TORRES DE MENESES DE AREA LEAO ,
para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

HELANYO BARBOSA GUIMARAES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Capacitação de Crédito Agrícola para
Agricultura Familiar, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LIVIA  PADUA REIS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Informação de Preço e Comercialização, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

JOSE ABNER TELES DODTH , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Apoio a Projetos Agroindustriais, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

OTAVIO PIEROTE FILHO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Produção Vegetal, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

GILSON MOURA PIRES DE MELO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Produção Vegetal, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

JOSE DIVINO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Produção Animal, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CLEONICE DO NASCIMENTO BORGES , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MARIA  ROSARIO DE FATIMA  PINTO SILVA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Defesa Fitosanitária, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

MARCOS ANTONIO FONTENELE DE SOUZA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

JOSE DE RIBAMAR RODRIGUES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Vistoria e Avaliação, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

LUIZ RODRIGUES DE SOUSA MARTINS JUNIOR , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Controle Agrotóxico,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOAQUIM ANTONIO DE NORONHA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Controle Zoosanitário, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

VALDIRA  DIAS DE SOUSA,  para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Sementes e Mudas, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANANIAS ALVES DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Produção de Pesca, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOANA DARC DE SOUSA PONTE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Organização de Produção e
Acompanhamento Operacional, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MA TIAS RIBEIRO CABRAL , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Seguro de Produção, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MONICA  NEIVA EULALIO LAGES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Irrigação, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MARCIO LIMA  DE ALMEIDA  LIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Acompanhamento de Mercado e Apoio
a Exportação, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DECRETO DE 17 DE JANEIRO DE 2011

DANIELA  RODRIGUES MARTINS VIEIRA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCOS VINICIUS ARAUJO SALES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete do Vice-Governador,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LUIS ANTONIO PIT OMBEIRA  DA COSTA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

GERSON CARLOS SOARES DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete do Vice-Governador,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

AUDIV AM FERREIRA  NUNES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete do Vice-Governador,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.



7Teresina - Quarta-feira, 19 de janeiro de 2011 • No 13

Diário Oficial

SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O
DECRETOS DE 14 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE AGUIAR MARQUES , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ISABEL ROSADO ROCHA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSE DE CERQUEIRA MACHADO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SILVESTRE AZEVEDO NUNES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Programa Estratégico, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MARIA DA GUIA BUENO LIMA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Programa Estratégico, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

ANGELA  MARIA  LEOPOLDO FEIT OSA MOTA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-
Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARCIA FERNANDA DE MORAIS SANTOS , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Planejamento
Estratégico, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

PATRICIA  GALUCIO COQUEIRO GAL VAO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Projetos, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

AMALIA  RODRIGUES DE ALMEIDA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Apoio ao Planejamento
Regional, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANTONIO HIL TEFRAN DANTAS FERRO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JANAYNA DANIEL  NERY REGO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSEANE DE CARVALHO LEAO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA CLEONEIDE DE S BRAGA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MAÍRA ROLIM BANDEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ESIO FERNANDES DA COSTA SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANTONIO GILSON LEOPOLDO FEITOSA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Acompanhamento e Avaliação, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

SAMARA RUBIA BARBOSA LEAL ROCHA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Planejamento Econômico, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

FABIO MARCELO DE MORAIS BA TISTA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Controle de Convênios e Transferências,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

M ARIA DO SOCORRO NASCIMENTO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Articulação Regional,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  ELIETE MARREIROS MOREIRA  VASQUES, para
exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Apoio às Ações
Municipais, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

NORMA  CHRISTIANE BAST OS RIBEIRO CHAVES, para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I I ,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANAIDE LOPES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Finanças, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

AGACY FURTADO DE MENDONCA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Planejamento de Longo Prazo,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

AMARILES DAS GRACAS SANTANA DE SOUSA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Informações Gerenciais,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

CELIA  MOURA  ARAUJO ,  para exercer  o  Cargo em
Comissão, de Coordenador de Orçamento Part icipativo,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSE RAIMUNDO DA  SILVA MESQUITA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador Técnico, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

MARIA  OZENI BATISTA DE MOURA , para exercer o Cargo
em Comissão,  de Coordenador  de Planejamento
Orçamentário, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

PATRICIA  AMALIA  CASTRO ARAUJO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Articulação Regional,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FERNANDA MENESES DE CARVALHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Gestão de Pessoas,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOAQUINA JULIA LUZ ROCHA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

IV ONE DA SILVA BARBOSA LOPES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Mobilização e Capacitação, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

VALDEN GUERRA  FERREIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

DOMINGAS MENDES VIEIRA LEDA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.



8 Teresina - Quarta-feira, 19 de janeiro de 2011 • No 13

Diário Oficial

JOSE NASCIMENTO DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANGELA  MARIA  DE FATIMA  DA SILVA FERREIRA MOURA ,
para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I,
símbolo DAS-1, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

JOSIMAR DE ANDRADE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  DE ASSUNCAO ALVES VARELA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo
DAS-1, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  EUGENIA LEITE DE ARAUJO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO DA SILVA NASCIMENT O, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MORGANA  MARIA  AGUIAR MARQUES , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

KATIA  CIRLENE ALVES MARQUES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE TRANSPORTES
DECRETO DE 12 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELENILZA  FERREIRA DA SILVA FREITAS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Regulamentação e Concessão de
Licença nas Faixas de Domínio, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Transportes, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DECRETOS  DE 18 DE JANEIRO DE 2011

ALDENIO SIL VA DE ALMEIDA  NUNES, para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor Administrativo-Financeiro,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Transportes, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

MA YRON MOURA  SOARES,  para exercer o Cargo em
Comissão,  de Di re tor  de Unidade de Transpor tes  de
Passageiros, símbolo DAS-4, da Secretaria de Transportes,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

NAIRO DE MORAES SIL VA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

JOSÉ WALDERI ARRAIS JUNIOR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Núcleo Setorial de Controle Interno,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

GILMAR GUILHERME OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Terminais, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Transportes, com efeitos a partir de 18 de Janeiro de 2011.

IRENE SARAIVA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Fiscalização, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Transportes, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOAO ALFREDO GAZE , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Transportes Alternativos, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Transportes, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSENILDO LIAL MOREIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Aerovias, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Transportes, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

OSVALDO LEONCIO DA  SILVA FILHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Transportes, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA ISABEL PINHEIRO RUFINO RIBEIRO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

SAMIA  CELESTE MENDES MARTINS , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

ESTER FERNANDA PORTELA  RIBEIRO E SIL VA , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Abastecimento e Serviços,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ROZA FILOMENA  SOARES COSTA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

VERA LÚCIA  DE SOUSA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo
DAS-2, da Unidade Operacional – Nova Brasília, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MARIANA HELENA VIEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da
Unidade Operacional - Monte Castelo, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ATAELSON SOUSA DE CARVALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

EMANUELLE MARREIROS VASCONCELOS, para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Acompanhamento à Rede SAC,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA ROSANGELA DE JESUS LUCENA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Articulação de Ações de Enfrentamento
à Exploração Sexual e ao Trabalho Infantil, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

LUIZA  CARVALHO ARAUJO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo
DAS-2, da Diretoria de Unidade Administrativo-Financeira, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCA CARLA DIAS LEITE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

CLAUDINA BARBOSA LIMA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Programas de Transferência de Renda, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.



9Teresina - Quarta-feira, 19 de janeiro de 2011 • No 13

Diário Oficial

DULCE MARIA  ROCHA DE NEIVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

ODIMAR FERREIRA DOS SANTOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

EROTILDES LOPES DE SOUSA NETO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DO DESENVOLVIMETNO ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETO DE 13 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA MARIA DE LEMOS CASTRO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade de Desenvolvimento do
Artesanato Piauiense, símbolo DAS-4, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

DECRETOS DE 18 DE JANEIRO DE 2011

FRANCISCO CARLOS SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Superintendente de Desenvolvimento Econômico, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RAFAEL NEIVA NUNES DO REGO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Superintendente de Ciência e Tecnologia, da Secretaria
do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

GABINETE MILIT AR
DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CLÁUDIA  DAVIS ABREU CHAVES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANTÍSTENES SARMENTO VELOSO MAR TINS, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Serviços Gerais, símbolo DAS-
2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANTONIO LOURENÇO DAMACENO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANA CELIA DOS SANTOS , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete Militar, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MAUREEN JULIANA  DE ALMEIDA  VELOSO LOPES, para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-
2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA DO DESTERRO SALES DE BRITO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do
Gabinete Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETOS DE 14 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO MANOEL DE BARROS NETO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARCONDES DE SOUSA ALENCAR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ALANA  GONÇALVES DE SOUSA LEAL , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

HEL VIO MENESES MAR TINS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

TERESA CRISTINA LEAL WENZEL , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

EMANOELA CONRADO SOUSA LIMA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

JOSE WELLINGT ON BATISTA RODRIGUES DE ARAUJO ,
para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO RIBEIRO SOARES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

IDILIO DE MACEDO LIMA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABRICIO MACÊDO NEIV A EULÁLIO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Picos,
do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MANOEL JURACI BEZERRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Fronteiras, do
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

APARECIDA  MARIA  DE ARAUJO LEAL  MESQUITA, para
exercer o Cargo em Comissão, de Gerente do IAPEP-Saúde, símbolo
DAS-3, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ
DECRETO DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAISE ARABELA  DE CARVALHO MAIA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo
DAS-1, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.



10 Teresina - Quarta-feira, 19 de janeiro de 2011 • No 13

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUI
CÂMARA  MUNICIP AL DE PALMEIRA  DO PIAUÍ
CNPJ: 02.162.288/0001-26

Lei Nº 014/2010 Palmeira do Piauí (PI), 11 de dezembro de 2010.

O Presidente da Câmara Municipal de Palmeira
do Piauí, no uso de suas atribuições legais faz saber a todos
que a Mesa Diretora da Câmara Municipal aprovou e eu
Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica fixado em R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais),
o valor de diárias para dentro do Estado do Piauí.

Art. 2 – Fica acrescido 50% o valor da diária previsto no artigo
1º para viagens fora do Estado do Piauí.

Art. 3º - Só faz jus a diária o Vereador que estiver a serviço da
Câmara Municipal de Palmeira do Piauí.

Art. 4º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogados as disposições em contrários, com efeitos legais a partir
de 03 de janeiro de 2011.

Gabinete da Presidência da Câmara de Palmeira do Piauí (PI), em
11 de dezembro de 2010.

RÔMULO OLIVEIRA PESSOA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

P.P.  12350

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

IRISCELI MADEIRA  MARTINS IBIAPINA  QUEIROZ , para
exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Relação Públicas,
símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SEBASTIAO WRYAS SILVA MOURA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Pesquisa e Comunicação com Agência,
símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSÉ PESSOA DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O
DECRETOS  DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual,

RESOLVE designar, interinamente, GEMMA  GALGANI DE
HOLANDA BARROSO  para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Educação de Trânsito, símbolo DAS-4, do
Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual,

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCUS VINICIUS LIMA BARROS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Postos de Serviços, símbolo DAS-2,
do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

FUNDAÇÃO DE AMPARO Á PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual,

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA MARIA  DE AGUIAR FRANCA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-
4, da Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ELIANA  MORAIS DE ABREU , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I I ,  símbolo DAS-3, da
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  DO SOCORRO ALVES DE PINHO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Convênios, símbolo DAS-2, da
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO XAVIER DE VASCONCELOS FILHO , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Tecnologia da Informação,
símbolo DAS-2, da Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual,

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  LINA  OCERIA DE BRITO SILVA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

GILSON LIMA DE SOUSA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MAURICIO CESAR MAGALHAES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LOURIV AL COELHO LAGES NET O, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LAILA DE MELO CASSEANO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

EUGENIO AUGUSTO MARINHO MAGALHAES , para exercer
o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

MARIO DE ANDRADE OMMA TI CHAIB RODRIGUES , para
exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

HAYLENA  GOMES DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

GUSTAVO BRITO UCHOA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

OF. 115 ao 133


